資料３―２

平成 24 年度 第 3 回 計算科学技術部会 運営委員会 議事録
2012 年 12 月 13 日
JAEA 宮村 浩子

１．日時   ：平成 24 年 12 月 13 日（木）10 時 00 分～12 時 00 分
２．場所   ：原子力学会会議室
３．出席者（順不同、敬称略）：

中島、越塚、山本、巽、西田、宮村（議事録作成）
４．配布資料

資料 3－1  議事次第
資料 3－2   前回議事録（案）
資料 3－3－1  総務小委員会
資料 3－3－1_(1) 平成 25・26 年度代議員
資料 3－3－1_(2) 事故調対応
資料 3－3－1_(3) 構造シミュレーションのスペシャルセッション
資料 3－3－1_(4) その他：フェロー推薦
資料 3－3－1_(5) その他：懇親会報告
資料 3－3－2  広報小委員会

５．議事内容
(1) 資料確認

宮村総務委員より本日の配布資料の確認が行なわれた。
(2) 前回議事録の確認

資料 3－2 に基づき、総務委員長より前回運営委員会の議事録の確認が行なわれ了

承された。
(3) 小委員会活動報告

各小委員委員長より活動報告と今後の予定の報告がなされた。
総務小委員会

資料 3－3－1 に基づき、西田小委員長より説明が行なわれた。
・ CCP2012、HTR2012 に関して共催の申請の手続きをし、学会から承認されたこ

とが報告された。
・ SMiRT22 においてオーガナイズドセッションを企画することが報告され承認さ

れた。
・ 秋の大会の特別講演、懇親会の報告がなされた（資料 3－3－1_(5)）。
・ 春の年会にて企画している構造シミュレーションのスペシャルセッションに関す

る報告がなされ、承認された（資料 3－3－1_(3)）。

資料３―２

企画小委員会
山本小委員長より説明が行なわれた。

・ 来年度の Dr.フォーラムは、調整中との報告がなされた。
広報小委員会
資料 3－3－2 に基づき、巽小委員長より説明が行なわれた。

・ 英文のホームページを作成したいとの意見が出され、今後検討していくことで承

認された。
出版・編集小委員会
 小委員長欠席のため報告なし
経理小委員会
 小委員長欠席のため報告なし

 (4)その他
平成 25・26 年度代議員（資料 3－3－1_(1)）
部会長より平成 25・26 年度代議員の推薦に関して説明がなされた。
事故調対応（資料 3－3－1_(2)）
事故調査委員会でまとめている中間報告書に関して報告がなされた。
HPCI-WG の立ち上げ
HPCI に計算科学技術部会として参加するための取り組みが報告された。
フェロー推薦（資料 3－3－1_(4)）
原子力学会フェロー推薦に関して部会長より報告がなされた。
50 周年記念寄稿
部会長より 50 周年記念寄稿に関して報告がなされた。
部会賞
部会賞の選定に関して、部会長より確認がなされた。

(5) 次回予定
1 月 30 日（水）10：00－11：00 表彰委員会、11：00－12：00 運営委員会、場所は

未定。